UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE PROCESSOS SELETIVOS E CONCURSOS

_______________________________________________________________________________________
___

Universidade Federal do Amapá – Departamento de Processos Seletivos e Concursos
Rodovia JK, km 02 - Macapá - Amapá – CEP 68.902-280 – Fone: (96) 3312-1766

www.unifap.br/depsec  - depsec@unifap.br

1

COMUNICADO DE PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE INSCRIÇÃO
PROCESSO SELETIVO 2009

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Geral da Universidade Federal do Amapá (UNIFAP), no
Item X do Artigo 66 e Item III do Artigo 67, comunica aos interessados que as datas
estabelecidas para os candidatos acessarem o endereço eletrônico
www.unifap.br/depsec no período compreendido entre as 08:00h do dia 13 de
OUTUBRO de 2008 até as 18:00h do dia 14 de OUTUBRO de 2008, para a
obtenção e impressão do boleto bancário, contidas nos subitens: 1.8 e 1.9 do
ADENDO DO EDITAL Nº 09 DE 01 DE AGOSTO DE 2008, divulgado em 16 de
setembro de 2008, que dá cumprimento às disposições contidas na conciliação
firmada nos autos do processo nº 2008.31.00.001740-5, que possibilita aos
interessados a ISENÇÃO PARCIAL no PS/2009, sofrem RETIFICAÇÃO no que se
refere à prorrogação do período de impressão e pagamento do Boleto Bancário
tendo em vista o não funcionamento dos Bancos em virtude da Greve Nacional dos
Bancários.

A possibilidade de efetuar a inscrição como NÃO ISENTO, oferecida ao
candidato que solicitou ISENÇÃO PARCIAL e teve sua solicitação indeferida, será
estendida a toda e qualquer pessoa interessada, que tenha concluído ou que
conclua o ensino médio ou equivalente, até o período da matrícula, conforme
Edital Nº 09 de 01 de agosto de 2008.

NOVO PERÍODO PRORROGADO
Impressão do Boleto Bancário
(endereço eletrônico www.unifap.br/depsec)

Período compreendido entre as
08:00h do dia 13 de OUTUBRO de
2008 até as 18:00h do dia 16 de
OUTUBRO de 2008.

Por motivo da Greve Nacional dos Bancários, o pagamento do Boleto Bancário
poderá ser realizado nos correspondentes do Banco do Brasil até o dia 17.10.2008
em horário de funcionamentos das referidas instituições, ou nos terminais de auto
atendimento.

Macapá (AP), 10 de outubro de 2008.

Profª. Dra. Eliane Superti
Pró-Reitor de Ensino de Graduação

Visto: Prof. Dr. José Carlos Tavares Carvalho

Reitor da UNIFAP